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III. III.  inwestor sportowo – turystyczny 

Gminny Ośrodek Turystyki Sportu i Rekreacji „NAUTICA” 

Sport i rekreacja zajmują szczególne miejsce w życiu społecznym gminy Gorzyce.  

W grudniu 2007 r. został oddany do użytku Gminny Ośrodek Turystyki Sportu i Rekreacji 

„Nautica”. Znakiem rozpoznawczym obiektu jest krzywa wieża widokowa. 

Dla odwiedzających przygotowano dwa baseny, bicze i masaże wodne, gejzery, jacuzzi z 

solankami i zjeżdżalnia. W Nautice można miło spędzić czas z rodziną, korzystając z licznych 

atrakcji wodnych, ale nie tylko. Do dyspozycji jest również salon odnowy biologicznej, a w 

nim sauna i solarium, a także sklepy, fryzjer, restauracja. 

Skąd pomysł budowy obiektu?  

Większość mieszkańców Subregionu Zachodniego kiedyś silnie związanego z górnictwem       

i przemysłem ciężkim, teraz zmienia swoją orientację zawodową i tym samym styl życia. 

Dlatego coraz większą popularnością cieszą się aktywne formy turystyki. 

Gmina Gorzyce jest niespełna 20 tys. gminą podmiejską przylegającą do miast górniczych 

Subregionu Zachodniego o niespotykanych walorach krajobrazowych i przyrodniczych 

wynikających z jej położenia geograficznego. Umiejscowiona jest bowiem w kulminacyjnym 

obniżeniu łańcuchów górskich Karpat i Sudetów – u wrót Bramy Morawskiej, w widłach rzek 

Odry i Olzy. Potencjał turystyczny jest jednym z najcenniejszych zasobów posiadanych przez 

społeczność gminy. Jest on wykorzystywany zarówno jako miejsce rekreacji i wypoczynku, 

jak i rozwoju gospodarczego i tworzenia nowych miejsc pracy. 

Obecnie na terenie gminy prowadzonych jest wiele form działalności turystycznej: 

-  czynne jest pole biwakowe „Europa”, ośrodek wypoczynkowy „Olza”; na 37 ha gruntów 

zalanych wodą latem i zima prowadzona jest turystyka wędkarska.  

Dużą popularnością cieszy się turystyka rowerowa (przez najciekawsze tereny gminy 

przebiegają trasy rowerowe) oraz  turystyka pielgrzymkowa do sanktuarium  Matki Bożej 

Fatimskiej w Turzy Śl. 

Nową aktywną formą turystyki, zwłaszcza turystyki zimowej jest kryta pływalnia 

„NAUTICA” wraz z kompleksem usług turystycznych.  

Jej realizacja wpłynęła na wzrost atrakcyjności gospodarczej i inwestycyjnej gminy. 

Projekt wpłynął na wzbogacenie oferty turystycznej Gminy Gorzyce.  

Ponadto stanowi kolejny krok w procesie przekształcania charakteru gminy - z gminy o 

charakterze zaplecza tradycyjnego przemysłu ciężkiego na gminę opierającą swoją 

gospodarkę  o szeroko pojęte usługi turystyczne. 

Budowa i funkcjonowanie ośrodka „NAUTICA” wpisuje się w strategie: Rozwoju 

Województwa Śląskiego na lata 2000-2020; Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego oraz 

Rozwoju Gminy Gorzyce do roku 2015. 

 


